COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina
COPIA
DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
N.7 del 16.01.2013

OGGETTO | Modificadeliberazione della Giunta Municipale n.261 del 27.12.2012 relativa a
“Conferma per I’anno 2013 n.11 contratti quinquennali (seconda annualita terzo
quinquennio9 di cui alle LL.RR 85/95 e 24/96 a tempo determinato e parziale a 24
ore ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n.16/2006-circolare dell’Assessorato
della Famiglia ,delle Politiche Sociali e del lavoro —Agenzia Regionale per ’impego
J’Orientamento,i servizi e le Attivita Formative n.02/2012/L del 30.11.2012,per
effetto riduzione orario di lavoro del contrattista Sig. Mazzeo Erasmo..

L’anno duemilatredici addi sedici del mese di gennaio alle ore 13.30, nella sala delle
adunanze,previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge,vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

AlPappello risultano

SIDOTI PINTO Dott. SALVATORE

LO CICERO Rag. GIUSEPPE

NICOLOSI Prof. TERESA

BASILE GIGANTE MARIA ROSARIA

SAVIO Dott. ANTONIO

CARROCCETTO FELICIA

ool |ol>|

SALANITRO Dott. LUIGI

Totale presenti 5
Totale assenti 2

Assiste il Segretario Comunale Dott.Rachele Caristo il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti ,il Dott. Salvatore Sidoti Pinto nella sua qualita di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di competenza dell’Area Affari Generali n. 7 avente ad oggetto: Modifica deliberazione
della Giunta Municipale n.261 del 27.12.2012 relativa a “Conferma per I'anno 2013 n.11 contratti quinquennali (seconda
annualita terzo quinquennio9 di cui alle LL.RR 85/95 ¢ 24/96 a tempo determinato e parziale a 24 ore ai sensi dell’art. 4 della
legge regionale n.16/2006-circolare dell’Assessorato della Famiglia ,delle Politiche Sociali e del lavoro —Agenzia Regionale
per 'impego ,I’Orientamento, i servizi e le Attivita Formative n.02/2012/L del 30.11.2012,per effetto riduzione orario di lavoro
del contrattista Sig. Mazzeo Erasmo.

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione
11 Responsabile del Settore per quanto concerne la regolarita tecnica
Il Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la regolarita contabile
Hanno espresso parere favorevole
Ritenuto la proposta meritevole di approvazione.
Richiamato I’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia.
Con voti unanimi legalmente resi e verificati.

DELIBERA

Approvare I’allegata proposta di deliberazione di competenza dell’ Area Affari Generali ad oggetto: Modifica deliberazione
della Giunta Municipale n.261 del 27.12.2012 relativa a “Conferma per ’anno 2013 n.11 contratti quinquennali (seconda
annualita terzo quinquennio9 di cui alle LL.RR 85/95 e 24/96 a tempo determinato e parziale a 24 ore ai sensi dell’art. 4 della
legge regionale n.16/2006-circolare dell’ Assessorato della Famiglia .delle Politiche Sociali e del lavoro —Agenzia Regionale
per I'impego ,I’Orientamento, i servizi e le Attivita Formative n.02/2012/L del 30.11.2012,per effetto riduzione orario di lavoro
del contrattista Sig. Mazzeo Erasmo.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Affari Generali ¢ al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria per quanto di competenza.

Con successiva votazione, ad unanimita , la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante la necessitd di
provvedere.




COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale
n 3 del 46 .0l .208

UFFICIO PERSONALE
SU INDICAZIONE DI
SETTORE DI COMPETENZA AREA AFFARI GENERALI
ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO d.ssa Salerno Maria Teresa

Modifica deliberazione della Giunta Municipale n. 261 del 27.12.2012 relativa a
OGGETTO |“Conferma, per ’anno 2013 n. 11 contratti quinquennali (seconda annualita terzo
quinquennio), di cui alle LL.RR. 85/95 e 24/96, a tempo determinato e parziale a 24
ore ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 16/2006 - circolare dell’Assessorato
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia Regionale per
PImpiego, P’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative n. 02/2012/L. del
30.11.2012”, per effetto riduzione orario di lavoro del contrattista Sig. Mazzeo
Erasmo .

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 261 del 27.12.2012 si sono confermati,
per I’anno 2013 n. 11 contratti quinquennali (seconda annualitd terzo quinquennio), stipulati, a tempo
determinato e parziale a 24 ore ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 16/2006 che scadevano, sotto
I’aspetto economico, il 31.12.2012, con i lavoratori di cui alle LL.RR. 85/95 e 24/96, giusta circolare
dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia Regionale per 1I’Impiego,
1’Orientamento, i Servizi ¢ le Attivita Formative n. 02/2012/L del 30.11.2012, Prot. N. 38075/USI/2012/L,
¢ stato approvato il prospetto della retribuzione annua, pari ad euro 208.782,80, di cui euro 187.904,52
(90% a carico del bilancio regionale) ed euro 20.878,28 (10% a carico dell’ente) e si & determinato di
richiedere all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia
Regionale per I'Tmpiego, I’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative — Servizio V ASU e Workfare —
Via Imperatore Federico, n. 52 — Palermo - il finanziamento della somma di euro 187.904,52 (90%
dell’importo dovuto) assicurando 1’imputazione della somma di euro 20.878,28 (pari al 10%) al servizio n.
1.01.08.01 “Altri Servizi Generali - Personale” sul Bilancio pluriennale di questo ente;

Che con nota Prot n. 192 dell’8.01.2013 ¢& stata inoltrata al prefato Assessorato la richiesta di
finanziamento della somma di euro 187.904,52, come sopra descritta;

Che con nota Prot. N. 11306 del 27.12.2012 un soggetto titolare di contratto come sopra specificato,
Sig. Mazzeo Erasmo, nato a S. Agata Militello il 15.11.1969, Cat. B, ha chiesto di essere autorizzato alla
riduzione dell’orario di lavoro da 24 a 18 ore settimanali, al fine di intraprendere altra attivita lavorativa, a
decorrere dal 1° gennaio 2013;

Che la predetta istanza ¢ stata regolarmente autorizzata,

Ritenuto, pertanto, di dover modificare il modello B) relativo alla retribuzione annua, allegato alla
deliberazione n. 261/2012, sopra menzionata,

Visto I’Ordinamento Amministrativo Enti Locali, vigente in Siciliae successive modifiche ed

integrazioni,
SI PROPONE

A)- Di prendere atto dell’autorizzazione alla richiesta prodotta dal Sig. Mazzeo Erasmo lavoratore di cui alle
LL.RR. 85/95 e 24/96 ad effettuare n. 18 ore settimanali con decorrenza 1° gennaio 2013.




)- Di approvare, di conseguenza, il prospetto della retribuzione annua, Allegato B, modificato in ragione
dell’espletamento delle 18 ore settimanali del soggetto sopra menzionato e pari ad euro 204.406,48, di cui
euro 183.965,83 (90% a carico del bilancio regionale) ed euro 20.440,65 (10% a carico dell’ente).

C)- Di modificare la richiesta di finanziamento effettuata con nota prot. N. 192 dell’8.01.2013, nel senso di
richiedere all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Agenzia
Regionale per I'Tmpiego, I’Orientamento, i Servizi e le Attivita Formative — Servizio V - ASU e Workfare
— Via Imperatore Federico, n. 52 — Palermo - il finanziamento della somma di euro 183.965,83 (90%
dell’importo dovuto).

D)- Di dare atto che la somma occorrente per la copertura del 10%, a carico del bilancio dell’ente ed

imputata al servizio n. 1.01.08.01 “Altri Servizi Generali - Personale” - Bilancio pluriennale, per effetto

della presente modifica, si riduce ad euro 20.440,65 .

E)- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.
IL RESPONSABILE DELL’AREA IL PROPON
AFF GF1NERALI 7
nJ



Allegato B

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI A1 SOGGETTI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTODI UTILITA’ COLLETTIVA DI CUI ALL’ART. 11 E 12 DELLA LEGGE REGIONALE
21DICEMBRE 1995 N.85, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, NONCHE’ DEI
RELATIVI ONERI SOCIALL
PERIODO 1 GENNAIO 2013-AL 31 DICEMBRE 2013

11 progetto prevede I’assunzione dei lavoratori
[] a tempo pieno a tempo parziale (ore settimanali n. 24 )

Contratto collettivo di lavoro applicabile: Comparto Enti Locali Biennio Economico 2008/2009

A B C D " F G H
Num. Titolo di studio Livello di Retribuzione Oneri sociali unitari | Retribuzione + oneri Importo
Unita ! inquadramento etribu . mensili sociali unitari complessivo (A XG)
unitaria mensile
Diploma Scuola
7 a 24 ore i . C1
Media superiore 1.080,85 425,27 19.579,56 137.056,92
Diploma Scuola
3a24ore X . B.1
Media Inferiore 958,09 388,37 17.503,98 52.511,94
Diploma Scuola
1a18ore B.1
Media Inferiore 718,53 291,29 13.127,66 13.127,66

Assegni familiari

1.709,96

Importo totale delle retribuzioni e degli oneri sociali = euro 204.406,48
di cuiil 10 % a carico dell’ente proponente = euro 20.440,65

e il 90 % a carico del bilancio regionale = euro 183.965,83

Firma del legale rappresentante dell’ente proponente

(1) Includere la tredicesima mensilita, nonché la quattordicesima, se prevista dal C.CN.L.




In ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito
dall’art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della LR.
30/2000, vengono espressi i relativi pareri come appreso:

Il RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI per quanto concerne la regolarita tecnica
esprime parere ’_@u\"\ﬂ&/\r
\

Data EA_ 20 AL

n esporgabile
onv

P AY

Il RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la regolarita
contabile esprime parere [AV WREVOLE

Data 4501 4%
11 Responsabile

Ay il

ATTESTA a norma dell’art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1 lettera i) della
L.R. 11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all’intervento citato in proposta.

Data

11 Responsabile

ATTESTA, infine, a norma dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge n.
102/2009, la compatibilita di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data

1l Responsabile




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Salvatore Sidoti Pinto F.to Dott.Rachele Caristo

= Viene pubblicata all’ Albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi dal
al ai sesi dell’art. 32 comma 1 del D.Lgs 18.06.20096 n. 69.

» Viene trasmessa in copia in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs.18.08.2000 n. 267.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del D.Lgs.
267/00:

» Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione —Art.134 ,comma 4° del D.Lgs 267/00

s F’ stata dichiarata immediatamente eseguibile —Art. 134-comma 4° del D.lgs 267/00

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.Rachele Caristo

Copia conforme all’originale ,in carta libera ,
ad uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




